*Tom. V. Pars II.*

O

*Vesiculis*) Idem EVSTACHIVS & MORAGNVS docent, inter juga, quae in exteriori osculo uteri sunt, tolent autem vocare internum os, ut a vaginae orificio distinguant, ampullas esse, iphaericas, quae per

dinem facile exprimeres: Alias vix quidquam conspicuas, quod etiam MORAGNO contigit *Adv. IV.* p. 69. & BIANCHO aniam dedit cuncti. Ceterum HEROPHILUS collum uteri cum palato comparavit *diss. vulvo* c. 7. & muscularum cartilagineum dixit GALENUS de utilitate *partium L. XIV.* c. 3. de *diss. vulvo* c. 7. ubi addit in aniculis durius esse: Eadem habet c. BARTHOLINIUS p. 154. VESALIUS addidit rugas esse p. 653. easque per acetatem & venerem diuiores fieri p. 657. In iconē FABRICIANA T. 4. habentur, sed ruditus & absque explicatione. Rugas etiam DIERMEROECKIUS dixit p. 137. & GRAAFIUS p. 181. Chordas RUYCHIUS vocavit *Theb. VI.* n. 24. cuius non bona icon exstat *Theb. VI. T. 4. f. 3.* Lacertos firmantes nominat SANTORINUS p. 216. Videntur omnina aerem, & alias vaginae contenta morari, ne uterum subeant; deinde facere ad extencionis facilitatem, cedunt enim & explanantur, neque tamen evanescunt SANTORINO *telle p. 215.*

e Vesiculae alias, & saepe quidem, superioris quam valvulae ponuntur, ut *Verheyen p. 146. T. 17. f. 3.* immeriae ex dimidia parte in uteri carne, aut ad duas tertias penitus absconditae, ut MORGAGNI *Adv. I. p. 38.*

p. 38, quales etiam *Trewius* habet *Comm. Nor. 1732. p. 284. T. 2. f. 3.* aut tantum una teria *Naboth* n. 14. & aliquantum, ut *Noortwijk* p. 7. Ibi in utero rarius quidem reperi *Naboth* ib. alias & ibi & in cervice. Alias omnino inter valvulas sedent, ut in *Morgagni & Santorini & Verheyeni* iconibus & apud *Winslow* n. 598. & frequentius esse *Nabothus* auctos est. Alias in limbo oculi interni *id. ibid. conf. Morg. l. c.* Ego in cervice perpetuas, & ni fallor etiam perpetuas in ea parte uteri reperi, quae in cervicem gracilescit, haec tamen supra valvulas est. Duas tantum series esse, ut *Bianchus Theatr. Mang. II. p. 77.* non credo, agminatas autem in unum corpus coadunare non repugnavero, quod idem vidit. Fiunt tenera membrana, quae tamen per foramen inflatum inflari potest. (*Henrici*). Continent lympham viiidam, pellucidam *Schburg. spermat. p. 182.* sive mucum, *Littre l. c.* serumve limpidum, ut *Palfyn de la femme* p. 56. Ductulos vero, quos memorat *Henrici*, nemo praeterea vidit. In femina hysterica magnas fuisse narrat *Valinieri* c. 5. n. 23. Has vesiculos, post levem memoriam *Graafii*, qui inter uteri rugas dixerat se vesiculos vidisse p. 181. habet Cl. *Desnoes*, subrotundos tumores, qui expressi materiem spermaticam flocculentam edant *Zod. Gall. ann. III. p. 21. letters p. 127.* Littrius autem in gravida viderat *Mem. de l'acad. 1701. p. 386.* & *Mery* anno eodem *bif. p. 50.* Sed *Nabothus* a. 1694. ait se sua ova vidisse de steril. n. 13. & etiam tunc pro